¹³⁰ Quare iterum non eligemus horam pharmacum exhibendi, si sciverimus quod ascendens et significatores in signis ruminantibus, et praecipue in Capricorno, provocant vomitum? et cum hoc si sciverimus, quod oportet eos proiici ab aspectu utriusque infortunae, Saturni videlicet et Martis, et quod Saturnus constringit medicinam, Mars vero educit usque ad sanguinem, et cum hoc etiam sciverimus quod Luna existente cum Iove operationis purgatorii minuitur angustia. Rursum in magisterio chirurgiae, quare non cavebo facere incisionem in membro, Luna existente in signo habente significationem super illud membrum. Tunc est enim membrum valde rheumaticum, et dolor rheuma provocat (15.17-28).

heavens (*operatio caeli*), since it did not seem to have occurred (*accidisse*) from any cause that kills suddenly, such as obstructions in the ventricles of the brain or a lesion or failure of the air passages (*spiritualia* [i.e. the respiratory system], 269).¹³¹

Astrological timing thus has a valuable place within medicine also. In the last case, it was ignorance of both medicine and astrology that brought this poor man to his unfortunate end. Medical and astrological malpractice, not the working of the heavens, was the true fatal cause. This evidence also seems to indicate our author's significant medical experience.

The Magister Speculi then offers his considered conclusion:

But if something appearing to be frivolous (*aliquid apparens frivolum*) is found within elections, such as that new clothes should be put on when the Moon is in Leo, etc., it must be noted that Ptolemy, since he was a man of great authority (*vir tantae auctoritatis*), did not say this except to signify greater matters (*maiora*), and by this he meant that fixed [sc. zodiacal] signs (*signa fixa*) are useful for matters about which we want stability, just like the houses (*domus*) called cardines (*anguli*). But the mobile [= cardinal] signs (*signa [...] mobilia*), just like the houses cadent from the cardines, are useful for things that change quickly (*ad res cito mutabiles*) whose departure is expected and not the other way around (269).¹³²

¹³¹ Et audeo dicere me vidisse ex hoc quasi infinita inconvenientia accidisse. Vidi hominem peritum astrorum et medicinae, qui pro periculo squinantiae minuerat sibi de brachio, Luna existente in Geminis qui habent significationem super brachia, et absque ulla manifesta aegritudine, excepta modica brachii inflatione mortuus est in die septimo. Scivi quoque quendam patientem fistulam iuxta caput longaonis fuisse incisum, Luna in Scorpione, qui significat super partes illas, a quodam misero chirurgico, qui erat ignarus utriusque magisterii, medicinae scilicet et astrorum, et absque venae incisione, aut alia causa rationabili, inter manus eum tenentium inventus est mortuus ipsa hora, fuitque caeli operationi adscriptum, cum non videretur ab aliqua causa interficiente subito accidisse, ut sunt oppilationes ventriculorum cerebri, aut laesio spiritualium seu defectus (15.28-41).